ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА  
на право заключения договора об организации и осуществлении регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области.
Заказчик:

Наименование: Администрация Варнавинского муниципального района;

Место нахождения: 606760, Нижегородская область, р.п. Варнавино, пл. Советская,1 

Адрес электронной почты: official@adm.var.nnov.ru.

Контактный телефон: 8 (83158) 3-51-35 Недождий Елена Викторовна
Форма торгов: открытый конкурс
Предмет договора: организация и осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области по следующим маршрутам:
	№

мар-та
	Наименование 

маршрута
	Марка автобуса

	Вместимость подвижного состава
	Протяженность мар-та
	Кол-во работающих автобусов 

на линии/кол-во выполняемых рейсов
	Время работы маршрута

	
	
	
	
	
	ПН
	ВТ
	СР
	ЧТ
	ПТ
	СБ
	ВС
	

	110
	Варнавино (остановочный пункт-автостанция) – Северный (остановочный пункт)
	Паз 
	Средняя
	50,0
	1/2
	1/2
	1/2
	1/2
	1/2
	-
	-
	5.30-16.02

	111
	Варнавино (остановочный пункт-автостанция) – Богородское (остановочный пункт) 
	Паз 
	Средняя 
	8,0
	-
	1/1
	1/1
	1/1
	-
	-
	-
	8.15-9.00

	112
	Варнавино (остановочный пункт-автостанция) – Стеклозавод (остановочный пункт)
	Паз 
	Средняя
	50,4
	1/3
	1/3
	1/3
	1/3
	1/3
	1/3
	1/3
	5.30-20.45

	115
	Варнавино (остановочный пункт-автостанция) –Новоникольское (остановочный пункт)
	Паз 
	Средняя
	20,7
	1/1
	-
	-
	-
	1/1
	-
	-
	8.15-10.01

	116
	Варнавино (остановочный пункт-автостанция) – Кайск (остановочный пункт)
	Паз
	Средняя
	63,6
	1/2
	-
	-
	-
	1/2
	-
	-
	5.30-16.35



Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации:  Заинтересованные лица могут получить полный пакет конкурсной документации в срок с 22 октября 2014 по адресу: 606760, Нижегородская область, р.п. Варнавино, пл. Советская, д1, каб. 24. по рабочим дням с 08.00 час. до 17.00 час. (в пятницу с 8.00 час. до 16.00 час.). Документация предоставляется  в электронном виде Заказчиком в течение двух дней  со дня получения соответствующего запроса заинтересованного лица.  Документация предоставляется бесплатно.

Конкурсная документация размещается на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района. 

Место, порядок, дата начала и окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе: Заявки на участие в конкурсе принимаются с 22 октября  2014 г. по адресу: 606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, пл. Советская, д1, каб.24. по рабочим дням с 08.00 час до 17.00 час (в пятницу с 8.00 час. до 16.00 час.). Срок окончания подачи заявок 24  ноября  2014 года до 10.00 ч. Все заявки, поданные после указанного срока, не рассматриваются.  

Заявка на участие в конкурсе должна быть оформлена и запечатана в конверт в порядке, предусмотренном Конкурсной документацией. При отправлении заявки посредством почтовой связи, желающие принять участие в конкурсе должны направить заявку заблаговременно с таким расчетом, чтобы заявка поступила в Администрацию Варнавинского муниципального района до окончания срока приема заявок. Организатор конкурса не несет ответственность за нарушение сроков доставки почтовых отправлений.


Вскрытие конвертов будет осуществляться в 10.00 часов 24 ноября 2014 г. по адресу: Нижегородская обл., р.п. Варнавино, пл. Советская,1, каб.3. Процедура рассмотрения заявок на допуск на участие в конкурсе осуществляется комиссией после процедуры вскрытия конвертов 24 ноября 2014 г по адресу: Нижегородская обл., р.п. Варнавино, пл. Советская, 1, каб. 3

Основные критерии оценки заявок на участие в конкурсе: наличие опыта работы, наличие подвижного состава, срок эксплуатации  состава, вместимость подвижного состава, эксплуатационные характеристики подвижного состава, экипировка подвижного состава,  работа подвижных единиц в  системе АСУ-Т, качество услуг, наличие производственной базы, выполнение технического обслуживания и ремонта, , наличие диспетчерских и контрольных служб, наличие сертификата соответствия услуг по перевозкам пассажиров, наличие сертификата соответствия производства для выполнения тех.обслуживания, наличие и оборудование кабинетов безопасности движения, наличие автотранспортного образования у руководителя, заместителей и специалистов, бизнес-план развития предприятия, наличие  нарушений законодательства РФ в сфере пассажирских перевозок в т.ч. ДТП по вине Участника.  

Порядок определения победителя конкурса: в соответствии с критериями конкурсная комиссия начисляет баллы по каждой заявке. Участник набравший наибольшее количество баллов становится победителем конкурса.

Место дата и время проведения конкурса: по адресу:  Нижегородская область, р.п. Варнавино, пл. Советская, д1, каб.3 в 14.00 часов 24  ноября 2014 года будет проводиться  оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе.
Требования к участникам конкурса: В конкурсе могут принимать участие все заинтересованные лица, имеющие в соответствии с законодательством Российской Федерации статус юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и выразившие согласие на участие в конкурсе на предложенных конкурсных условиях, путем подачи конкурсных заявок.


Срок оформления протокола об итогах конкурса: протокол подписывается всеми членами комиссии  в течение дня, следующего после дня окончания проведения оценки заявок и опубликовывается в официальном печатном издании  и на официальном сайте в течение 7 дней после дня подписания указанного протокола.

Срок для заключения договора после завершения конкурса: Договор об организации и осуществлении регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области по следующим маршрутам должен быть заключен в течение пятнадцати рабочих дней после дня размещения на официальном сайте министерства протокола оценки и сопоставления заявок.

Организатор конкурса, передает победителям конкурса проект договора в течение пяти рабочих дней, начиная со следующего рабочего дня со дня размещения на официальном сайте министерства протокола оценки и сопоставления заявок.

Победитель конкурса в срок не позднее пяти рабочих дней с даты получения проекта договора, возвращает подписанный проект договора организатору конкурса с приложением необходимых документов, указанных в конкурсной документации.


Срок действия договора: 5 лет с даты заключения договора, с 01.12.2014 по 01.12.2019 год
                  __________________________________________________________________
